REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MIRANDA F. XHEMALCE

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Bulevardi "Zhan D'Ark",
Pallati 21/1, Shkalla 1, Apartamenti 1
' .DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682044339

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)
Nr. repertori: 680 Nr. koleksioni: 169 [ /
Tirane mé 22/02/2022
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé¢", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2022053270019935573

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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, KONTRATI, DHURIMI KUOTASH KAPITALI

mbétare té Noterlse Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresen T1rane Bulevardi
"Zhan D'Ark", Pallati 21/1, Shkalla 1, Apartamenti 1, u paraqit personalisht:

3 DHURUES Jullan Memelll atesm GeZIm amésia Mlmoza shtetas Shqlptar hndur né Lushnje dhe

e Nr. 8 1017; Tirang, lmdur meé 02/09/1985 gjendja cw1le “beqar”, madhor, me zote31 té
idike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036618469
. personal 150902076J, regjistruar si person juridik me nipt M11815028I, me seli Tirane,
Rruga e Kavajes Buka sha.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT:Mamica Jange, atésia Miti, amésia Erjeta, shtetase Shqiptare, lindur né
Pogradec dhe banuese né TIRANE, me adresé E Dafinave; Nd. 72; H. 6; Ap. 37; Njésia
Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, lindur mé& 24/05/1986, gjendja civile
“beqare”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 034889776 dhe nr. personal 1655240638, .

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Baza Ligjore:Neni 761, neni 764 (paragrafi i tret&) i Kodit Civil t& Republikés s€ Shqipérisé

Neni 62, pika 1, gérma “”’11”, Neni 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr. 110/2018, dat& 20.12.2018 “Pér
Noteriné”

Neni 73, pika 1, gérma “¢”, pika 2 i Ligjit nr. 9901, daté& 14/4/2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”.

Rrethanat pér hartimin e aktit noterial:

Dhuruesi Z. Julian Memelli &shté ortak i vetém dhe administrator i shoqérisé tregtare “Albania
Distribution Chemicals” sh.p.k, t& regjistruar mé daté 15/06/2021, ku pércaktohej objekti i
veprimtarisé né fushén e Tregtimit te kimikateve te ndryshme ...etj Gjithashtu shoqéria éshté pajisur
me numér identifikimi (NIPTM118150281. Z. Julian Memelli, €shté Administrator i shoqéris€, pér
periudhén5 vjecare, gjithashtu &shté zotérues i 100% té kuotave, vleré kapitali 100,00, numri 1
pjeséve 1, 00, me pjesémarrje né pérqindje %, 100,00 pra zotérues i ploté dhe i vetém i kuotave t&
shogérisé “ Albania Distribution Chemicals” sh.p.k.

Dhuruesi dhe pranuesja e dhurimit (pérfituesja) kané shprehur vullnetin e tyre pér t€ krijuar kété
marrédhénie kontraktore, Palét figurojné me gjendje civile “Beqaré”. Uné noterja, pasi verifikova
identitetin e paléve, vijoj me hartimin e Kontratés s& Dhurimit me pérmbajtje si mé poshté vijon:

Neni 1

Objekti
Objekti i késaj kontrate &shté kalimi népérmjet dhurimit i t€ gjitha kuotave t&€ shoqéris€ me
pérgjegjési t& kufizuar “Albania Distribution Chemicals” sh.p.k.nga ana e dhuruesit Z. Julian
Memelli, né cilésing e Ortakut t&¢ Vetém dhe Administratorit, né favor té pranueses s¢ dhurimit

(pérfitueses) Znj. Mamica Jange, pa kundérshpérblim.
1. Dhurimin 100% te vleres se kapitalit fillestar te z. Julian Memelli, ortak i vetem i
shogerise me kapital 100%, e barabarte me 1,00 pjese, me vlere kapitali 100 (njeqind)

leke, z.nj. Mamica Jance.
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Znj. Mamica Jance behet ortake e vetme e shoqerise me kapital ne masen 100%.

Te higet nga z. Julian Memelli nga pozicioni i adminstratorit te shogerise.

Te vendoset znj. Mamica Jance administratore e shogerise per nje afat 5 vjecar, deri ne
20.02.2027.

Ngarkohen znj. Mamica Jance per depozitimin e vendimit ne rregjistrin e vendimeve te
shogerise , ne tatime si dhe ne QKB.

\\h Neni 2
MU Kalimi i té drejtés sé pronésisé

PaIetﬁzme dakord pér kalimin e kuotave nga dhuruesi tek pérfituesja, e cila, me plotésimin e kushteve
PR hg]Qf -pér fitimin e kuotave, do t& jeté zoterueSJa e vetme e kuotave t€ shoqérisé ““Albania

‘ylbutwn Chemicals” sh.p.k, pra pronarja e ligjshme.

Neni 3
Deklarime dhe garanci
Dhuruesi Z. Julian Memelli deklaron dhe siguron pranuesen e dhurimit se:
- Shoqéria ““Albania Distribution Chemicals” sh.p.k, éshté njé shoqéri e themeluar dhe e

regjistruar rregullisht dhe e ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me Statutin dhe dispozitat
ligjore né fuqi;

- Shogéria ““Albania Distribution Chemicals” sh.p.k, nuk &shté né proces falimentimi apo
likujdimi,

- Ortaku i Vetém éshté pronar i ligjshém i kuotave dhe ka titull t& ploté pronésie;

- Kuotat e dhurvara jané té lira nga ¢do barré siguruese, pengesé, pretendime té té tretéve,
kufizime apo pengesa ligjore. Nuk ekziston asnjé garanci apo kontraté shitje kuotash, né
lidhje me kuotat e dhuruara;

- Kapitali i shoqérisé éshté shlyer rregullisht dhe nuk ka detyrime t& papérmbushura apo té
shkelura né lidhje me shlyerjen e kapitalit.

Pérfituesja Znj. Mamica Jange deklaron dhe siguron dhuruesin se:
- Ka té gjithe aftésité juridike pér t& nénshkruar kété kontraté dhe nuk ka pengesa ligjore qé do
t€ cénonin aftésiné e saj pér té nénshkruar.
- Nuk ka asnjé fakt, rrethané apo informacion, i cili mund t& cénojé aftésiné e saj pér té
ushtruar t€ drejtat dhe pér t& zbatuar detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotave t&é kaluar
népérmjet dhurimit.

Neni 4
E drejta e parablerjes
NE rast se kuotat e kaluara népérmjet késaj kontrate dhurimi mund té jené né t& ardhshme objekt i
shitjes/kalimit/dhurimit/transferimit tek palé t& treta, pérfituesja do té rezervojé t& drejtén e
parablerjes ndaj dhuruesit. Kjo nénkupton se pérpara kontraktimit me persona té treté, pérfituesja, e
cila do t& jeté zotéruesja e vetme e kuotave, do t& njoftojé fillimisht dhuruesin, né cilésiné e
zotéruesit t&¢ méparshém té kuotave, pér t& shfrytézuar té drejtén e parablerjes. Né rast se ky i fundit
nuk déshiron t& pérfitojé, do t'i komunikojé refuzimin e tij zotérueses sé kuotave.

Neni 5
Té ndryshme
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Paléq bien dakord qé do t& zbatojné me regorizitet detyrimet e tyre ligjore me nénshkrimin e kétij

NEé fast se ndonjé prej parashikimeve té késaj kontrate konsiderohet e pavlefshme apo e
batueshme, palét do t& béjné pérpjekje pér modifikim né minimumin e nevojshém pér ta kthyer t&
lefshme apo t& zbatueshme dhe nése kjo nuk arrihet, parashikimi kontraktor do t& menjanohet dhe
Kyntrata do té jeté e vlefshme né térésiné e saj.

ntrata e dhurimit, si dhe pasoja e zbatimit t& saj, rregullohet, interpretohen dhe zbatohen né

pErputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.

WY oo -€do konflikt, ndryshim, mosmarréveshje apo pretendim, qé ka lindur pér shkak t& késaj marréveshje

"

Y

“do té zgjidhet né ményré miqésore mes paléve, né rast t& kundért, do t& trajtohen nga Gjykata e

-7 Rrethit Gjyqésor Tirané.

Pér sa mé sipér, hartohet ky akt noterial nga uné noterja, né bazé t& vullnetit t& lirg, t& ploté dhe t&
pavesuar té personave té paraqitur, si dhe né mbéshtetje té deklarimeve t& tyre, t€ ciléve ju lexua
pérmbajtja e aktit dhe ju shpjeguan efektet ligjore t& tij, dhe pasi deklaruan se e kané kuptuar dhe
pranuar, e nénshkruajné até rregullisht n& praniné time. Uné noterja e vértetoj sipas ligjit.

Bashkélidhur, gjendet dokumentacioni i méposhtém:
- Kopje e mjeteve té identifikimit té paléve

- Kopje e Ekstraktit Historik té Shogérisé ““Albania Distribution Chemicals” sh.p.k, nxjerré
nga sistemi elektronik i QKB-sé

Ky akt noterial pérb&het nga 3 (tre) fage dhe léshohet né 3 (tre) kopje origjinale me fuqi t€ njéjté
juridike, ku njéra prej tyre mbahet né arkivén e Zyrés Noteriale dhe dy kopje u dorézohen paléve
kontraktore.

(Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja

deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té kétij akti, né ményré té drejté
dhe té ligishme).

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT
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EN-ISO 14001:2015
FOR ENVIRONMENT MANAGMENT SYSTEM

EN-ISO 3001:2015
FOR QUALITY MANAGMENT SYSTEM

NQSCERT,
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STECHICATICN FOR SUCERITY SUSTEN FOR TS SFEY CHAN
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BS PAS 99:2012
FOR INTEGRTED MANAGMENT 5YSTEM

180 45001:2018
i FOROCCLPATIONAL MEALTH XXD SAFETY MANAGMENT SYSTEM

Tirane me 21.02.2022

VENDIM
i
Asamblese se Pergjithshme

Date 21.02.2022

Sot me date 21.02.2022 ne seiline e shogerise tregtare ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS shpk, ne Tirane u
mbajt mbledhja e Asamblese se ortakeve, e thirrur nga administratori i shogerise z. Julian Memelli, per te
diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dites si me poshte vijon:

1. Dhurimin e kuatove
2. Ndryshimin e administratorit

Ne perfundim te mbledhjes, asambleja e ortakeve, ne mbeshtetje dhe te statutit te shoqerise dhe
legjislacionit ne fugi,

VENDOSI:

1. Dhurimin 100% tevleres se kapitalit fillestar te z. Julian Memelli, ortak i vetem i
shogerise me kapital 100%, e barabarte me 1,00 pjese, me vlere kapitali 100 (njeqind)
leke, z.nj. Mamica Jance.

2. Znj. Mamica Jance behet ortake e vetme e shogerise me kapital ne masen 100%.
Te higet nga z. Julian Memelli nga pozicioni i adminstratorit te shogerise.

4. Te vendoset znj. Mamica Jance administratore e shogerise per nje afat 5 vjecar, deri ne

20.02.2027. :
5. Ngarkohen znj. Mamica Jance per depozitimin e vendimit ne rregjistrin e vendimeve te
shogerise , ne tatime si dhe ne QKB.
f/

Asambleja e Pergjithshmee Ortakeve

Ortakuivetem

Julian Memelli

Albanian Dislrution Chemicals
NUIS: M118150281

TIRANE - ALBANIA

Adresa: Rr. Kavajes, prane Buka Sh.A, Tirane-Albania, Cel: +355 694000260,
Email: info@adchem.al,
Web: www.adchem.al
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<l i .h %} Numri i Rezultatit te Kerkimit: D-2022022213949138
. ,:’y Data e Rezultatit te Kerkimit: 22.02.2022
’ ‘ Ora e Rezultatit te Kerkimit; 1:09:49PM
Lloji i Kerkimit:

s . D-400-224-2225
Numri i Dokumentit:

i Referenca e Perdoruesit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

JULIAN GEZIM MEMELLI
ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS SH.P.K.
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